

PROTOKÓŁ Nr 86/2014

**posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej w Lęborku
w dniu 13.08.2014 roku.**

Obecni członkowie Komisji
wg listy obecności.

Goście zaproszeni:

1. Pani Alicja Zajączkowska – Z-ca Burmistrza Miasta
2. Pan Przemysław Skarbek – Naczelnik Wydz. GN
3. Pan Tomasz Bronk – Naczelnik Wydz. GM
4. Pani Mirosława Gaffke – Naczelnik Wydz. OSO
5. Pani Ewa Brzezińska – Dyrektor MZGK
6. Pan Przemysław Rzoska – Komendant Straży Miejskiej
7. Pani Zofia Biskupska - Lisiecka – Dyrektor MBP
8. Pan Artem Baranowski – Radca Prawny UM

**Otwarcia, przywitania przybyłych Radnych, stwierdzenia prawomocności
dokonał Przewodniczący Komisji Pan Włodzimierz Klata .**

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

Ad.1. Przyjęcie Protokołu Nr 85/2014 z dnia 18.06.2014 r. (lp.1136)

Ad.2. Sprawy na sesję.

Ad.3. Sprawy zaległe.

Ad.4. Sprawy bieżące.

**Porządek posiedzenia został przyjęty przy 5 głosach za, 4 radnych
nieobecnych.**

Ad.1. Przyjęcie Protokołu Nr 85/2014 z dnia 18.06.2014 r. (lp.1136) – Protokół w
wersji wyjściowej został przyjęty przy : 2 głosach za, 2 głosach przeciw , Radny Pan
Maciej Szreder nie bierze udziału w głosowaniu. Protokół nie został przyjęty.

Radny Pan Krzysztof Siwka złożył wniosek, aby w przedostatnim akapicie projektu protokołu Nr 85/2014 wykreślić słowa „ Gosz oraz Siwka”

Wynik głosowania : 3 głosy za, 1 głos przeciw, Radny Pan Maciej Szreder nie bierze udziału w głosowaniu.

Protokół po ww. poprawce : 3 głosy za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący , Radny Pan Maciej Szreder nie bierze udziału w głosowaniu.

Ad.2. Komisja powróciła do pisma Stowarzyszenia Kupców Powiatu Lęborskiego lp.1142 w sprawie handlu obwoźnego.

Ad.2.1. Projekt uchwały o roboczym numerze 19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta Lęborka zreferował Komendant Straży Miejskiej Pan Przemysław Rzoska. Poinformował, że według prawa nie możemy zabronić handlu na terenach prywatnych oraz, że opłata targowa jest tam również pobierana.

Przewodniczący Komisji Pan Włodzimierz Klata postawił wniosek : „ aby do uchwały dopisać zalecenia dla Burmistrza odnośnie potrzeby prawnego usankcjonowania drobnego handlu płodami rolnymi i runem leśnym na powierzchni do 0,5m2 w miejscach obecnie społecznie akceptowanych(ul. Staromiejska most, obok Biedronki przy ul. Armii Krajowej), a także aby obciążyć opłatą targową handlujących także w dni wolne od pracy”.

Wynik głosowania : 2 głosy za, 3 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący, 3 Radnych nieobecnych.

Wobec rozbieżności zdań zainteresowani radni zgłoszą swoje ewentualne wnioski na sesji. Przyjęto przez aklamację.

Ad.2.2. Z-ca Burmistrza Miasta Pani Alicja Zajączkowska zreferowała projekt uchwały o roboczym numerze 5 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Lęborku dotyczącej pokrycia kosztów utrzymania i funkcjonowania Placówki Straży Granicznej w Łebie.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały – 7 głosów za, 2 Radnych nieobecnych.

Ad.2.3. Dyrektor Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej Pani Ewa Brzezińska zreferowała projekty uchwał w sprawie:

7.Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem przy ul. Orlińskiego , wybudowanym na podstawie pozwolenia na budowę na okres dłuższy niż trzy lata .

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały - 6 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 2 Radnych nieobecnych.

8. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem przy ul. Mostnika, wybudowanym na podstawie pozwolenia na budowę na okres dłuższy niż trzy lata.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały - 6 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 2 Radnych nieobecnych.

9. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości zabudowanej garażem przy ulicy Stryjewskiego, wybudowanym na podstawie pozwolenia na budowę na okres dłuższy niż trzy lata.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały- 6 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 2 Radnych nieobecnych.

16. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 11 miasta Lęborka przy ul. Jana Pawła II, na okres dłuższy niż trzy lata.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały - 6 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 2 Radnych nieobecnych.

Ad.2.4. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Pani Zofia Biskupska - Lisiecka zreferowała projekt uchwały o roboczym numerze 4 w sprawie zatwierdzenia przez Radę Miejską w Lęborku „ Strategii Rozwoju Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lęborku na lata 2014-2020”.

Komisja przychylnie przyjmuje propozycję uchwalenia strategii rozwoju dla poszczególnych instytucji miejskich. W odniesieniu do projektu uchwały Komisja Gospodarki Miejskiej wnioskuje, aby w załączniku w pozycji 5.1 cel operacyjny określić jako : „ Podniesienie funkcjonalności siedziby Biblioteki” zaś przedsięwzięcia określić jako : „ Ewentualna przebudowa, rozbudowa lub zmiana siedziby w zależności od wniosków odrębnie sporządzonego opracowania specjalistycznego”.

Wniosek został przyjęty przy 6 głosach za, 3 Radnych nieobecnych.

Ad.2.5. Naczelnik Wydz.GM Pan Tomasz Bronk zreferował projekty uchwał w sprawie:

17. Zaliczenia dróg na terenie miasta Lęborka do kategorii dróg gminnych.

18. Współdziałania z samorządami województwa pomorskiego w celu podjęcia skoordynowanych działań zmierzających do rewitalizacji linii kolejowej nr 229 na odcinku od Kartuz przez Sierakowice do Lęborka.

Zgłoszono wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały.

Wynik głosowania: 3 głosy za, 3 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący, 2 Radnych nieobecnych.

Przewodniczący Komisji Pan Włodzimierz Klata zgłosił wniosek o treści : „ **aby wykreślić w projekcie uchwały z załącznika pozycje 1,3,4,6, jako drogi, które w oczywisty sposób pełnią funkcję powiatową tj. ul. Małoszycka, Mieszka I, Krzywoustego, Słupska, I Armii WP**”.

Wynik głosowania: 3 głosy za, 3 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący, 2 Radnych nieobecnych.

Przewodniczący Komisji Pan Włodzimierz Klata postawił wnioski :

Komisja wnioskuje , aby w uzasadnieniu do projektu uchwały Nr 17 w sprawie zaliczenia dróg na terenie miasta Lęborka do kategorii dróg gminnych, skutki finansowe do obniżenia dotacji wyrazić kwotowo (szacunkowo).

Wynik głosowania: 4 głosy za, 1 głos przeciw, 2 głosy wstrzymujące, 2 Radnych nieobecnych.

Komisja wnioskuje , aby w uzasadnieniu do projektu uchwały Nr 18 w sprawie współdziałania z samorządami województwa pomorskiego w celu podjęcia skoordynowanych działań zmierzających do rewitalizacji linii kolejowej nr 229 na odcinku od Kartuz przez Sierakowice do Lęborka, Komisja wnioskuje , aby w uzasadnieniu do projektu uchwały skutki finansowe do poniesienia przez Miasto Lębork wyrazić kwotowo (szacunkowo).

Wynik głosowania: 5 głosów za, 2 głosy wstrzymujące, 2 Radnych nieobecnych.

Ad.2.6. Mecenas Artem Baranowski zreferował projekt uchwały o roboczym numerze 3 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach prowadzonych przez Gminę Miasto Lębork.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały – 7 głosów za, 2 Radnych nieobecnych .

Ad.2.7.Naczelnik Wydz. GN Pan Przemysław Skarbek zreferował projekty uchwał o roboczych numerach:

6.Wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od Powiatu Lęborskiego, położonych w obrębie 5 miasta Lęborka przy ul. Kolejarzy.

Komisja wnioskuje o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały .Komisja wnioskuje o przeanalizowanie i zreferowanie możliwości wykonania w tym rejonie dodatkowego wyjazdu w kierunku Słupska.

Wynik głosowania: 5 głosów za, 2 głosy wstrzymujące, 2 Radnych nieobecnych.

2. Zmiany uchwały Nr XXII-333/2012 z dnia 23.11.2012r. w sprawie podziału Gminy Miasto Lębork na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały - 6 głosów za, 3 Radnych nieobecnych.

Ad.3. Sprawy zaległe.

Komisja powróciła do pism analizowanych wcześniej lub wcześniej rozestanych drogą mailową. Po dyskusji Komisja uważa, że na obecnym etapie nie ma potrzeby zajmowania stanowiska wobec pism:

Lp.1093 – oceny zasobów pomocy społecznej przygotowaną przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lęborku w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej,

Lp.1105 – odpowiedź na wnioski Komisji z dnia 9.04.2014r,

Lp.1110”a” – informacja o zatwierdzonej SIWZ na „ Wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej Lęborskiego Węzła Przesiadkowego,

Lp.1112 – odpowiedź na opinie Komisji z dnia 23.04.2014r,

Lp.1113 – odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 14.05.2014r,

Lp.1114 – opinia w sprawie projektu uchwały o pozbawienie drogi gminnej,

Lp. 1117- informacja o odbiorze inwestycji „ Budowa ulicy Pomorskiej w Lęborku”,

Lp.1118 – odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie możliwości korzystania z terenu miejskiego przez Pana Aleksandra Lesiaka,

Lp.1119 – informacja o zatwierdzonej SIWZ na „ Budowę ulic w Lęborku : Powstańców Warszawy, Słoneczna – II etap, Błękitna – I etap”,

Lp.1120 – informacja o odbiorze inwestycji „ Przebudowa ulicy Reja”,

Lp.1122- NFM International Sp.z o.o. w Lęborku o przeanalizowanie możliwości zwiększenia środków przeznaczonych na przebudowę kolektora burzowego przy ul. Słupskiej ,

Lp.1123 – Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Lęborka za 2013 rok,

Lp.1124 – do wiadomości Komisji Gospodarki Miejskiej informacja o przekazaniu do Burmistrza Miasta projektu uchwały w sprawie pozbawienia ulicy Handlowej kategorii drogi gminnej ,

- Lp.1125 – pismo MZGK skierowane do ORANGE POLSKA w sprawie naprawy elementów infrastruktury technicznej zlokalizowanych w obszarze pasów drogowych na terenie miasta Lęborka,

Lp.1126 – odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 23.04.2014r,

Lp.1131 – odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie wypracowania rozwiązania ułatwiającego dostęp turystom do tablicy z planem średniowiecznych obwarowań zlokalizowanych u zbiegu ulic Staromiejskiej i M.C. Skłodowskiej.

Ad.4.Sprawy bieżące.

Ad.4.1. Komisja powróciła do sprawy Państwa Wontor i zapoznała się z pismem Lp.1154- informacją dot. sytuacji mieszkaniowej Państwa Wontor.

Po analizie informacji dostarczonych Komisji w sprawie Państwa Wontor Komisja Gospodarki Miejskiej wyraża stanowisko, iż żaden z przepisów prawa nie zabrania zawrzeć umowy najmu na czas nieoznaczony dla lokalu, który wcześniej był lokalem socjalnym, jeżeli wnioskodawca znajduje się w rejestrze, dla którego właściwy jest tryb umowy najmu na czas oznaczony. Pozostałe kwestie są wyłącznie natury technicznej i zależą jedynie od woli Burmistrza, który jest dysponentem lokali.

Wynik głosowania : 4 głosy za, 2 głosy wstrzymujące, 3 Radnych nieobecnych.

Ad.4.2. Komisja zapoznała się z pismem lp.1147 w sprawie nadania placowi przykościelnemu przylegającemu do ul. Księdza Gracza imienia: „ Franciszka Szczypiora „

Komisja pozytywnie opiniuje propozycję nadania nazwy bulwarowi realizowanemu wzdłuż rzeki Łeby „ Bulwar Unii Europejskiej” oraz nadania placowi przykościelnemu przylegającemu do ul. Księdza Gracza imienia: „ Franciszka Szczypiora zgodnie z pismem z dnia 3.07.2014r.

Opinia została podjęta przy 5 głosach za, 1 głosie wstrzymującym, 3 Radnych nieobecnych.

Ad.4.3. Komisja zapoznała się z pismem lp. 1153 dot. wyznaczenia po dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Lęborku do uczestnictwa w pracach Komisji ds. nagród w dziedzinach : nauka, sport, sztuka i kultura.

Komisja postanawia pozostawić innym Komisjom Rady kwestię delegowania przedstawicieli do Komisji ds. nagród w dziedzinach : nauka, sport, sztuka i kultura.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Ad.4.4.Przewodniczący Komisji Pan Włodzimierz Klata złożył wniosek o skierowanie na sesję projektu uchwały w sprawie uczczenia pamięci dr E.Bieszki.

Komisja Gospodarki Miejskiej wnioskuję o rozpatrzenie na sesji Rady Miejskiej w Lęborku kierowanego przez Komisję projektu uchwały w sprawie uczczenia pamięci lęborkanina doktora medycyny Edwarda Bieszki, w trzydziestą rocznicę jego śmierci.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4.5. Komisja zapoznała się z pismami wcześniej rozesłanymi mailowo i uznała, że na tym etapie nie ma potrzeby zajmowania odrębnego stanowiska wobec pism:

Lp. 1102 – odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 9.04.2014r,

Lp.1137 – informacai o przekazaniu terenu pod zadanie „Zwiększenie dostępności i bezpieczeństwa dojazdu do drogi krajowej nr 6 w celu dalszego rozwoju terenów inwestycyjnych poprzez budowę ul. Majkowskiego,

Lp.1138 – informacja o przekazaniu terenu budowy „ Budowa miejsc postojowych przy Przedszkolu Nr 2 i Szkole Podstawowej Nr 8 w Lęborku”,
Lp.1139 – odpowiedź Zarządu Powiatu Lęborskiego o zmianę kategorii drogi z gminnej na wewnętrzną,
Lp.1138 – Pani Doroty Schumann o podjęcie pilnych działań w sprawie ochrony praw osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie z powodu choroby psychicznej schizofrenii paranoidalnej,
Lp.1141 – informacja o protokołach z posiedzeń Rad Nadzorczych spółek miasta,
Lp.1143 – informacja o przekazaniu terenu budowy „ Budowa boisk sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Lęborku”,
Lp.1144 – informacja o odbiorze robót budowlanych „ Budowa komunalnego mieszkalnego budynku wielorodzinnego wraz z zagospodarowaniem terenu, przy ul. Kusocińskiego w Lęborku”,
Lp.1145 – Informacja o protokołach z posiedzeń Rad Nadzorczych spółek miasta,
Lp. 1146 – list pochwalny dla Burmistrza Miasta Lęborka,
Lp.1148 – informacja o odbiorze robót budowlanych „ Rozbiórka i rozbudowa miastu na rzece Łebie w ciągu ul. Waryńskiego w Lęborku”,
Lp.1149 – informacja o odbiorze robót budowlanych „ Budowa boisk sportowych przy Gimnazjum Nr 1, Szkole Podstawowej Nr 5, Szkole Podstawowej Nr 8 w Lęborku,
Lp.1150 – informacja o przekazaniu terenu budowy „ Budowa ulic w Lęborku: Powstańców Warszawy, Słoneczna –II etap, Błękitna –I etap”,
Lp.1151 – odpowiedź w sprawie pozbawienia ul. Handlowej kategorii drogi gminnej”,
Lp.1152 – zawiadomienie o odbiorze inwestycji „ Budowa ulicy Słonecznej w Lęborku – I etap”,
Lp.155 – informacja o zatwierdzonej SIWZ na „ Przebudowę odcinka ul. Twarowskiej w rejonie przejazdu kolejowego linii kolejowej 237 Lębork – Maszewo”,
Lp.1156 – zawiadomienie o przekazaniu placu budowy „ Budowa elektrociepłowni opalanej biomasą jako podstawowego źródła ciepła w systemie ciepłowniczym miasta Lębork”,
Lp.1157 – informacja o zatwierdzonej SIWZ na „ Zmianę sposobu użytkowania części budynku MOPS w Lęborku przy ul. Łokietka 17 wraz z przebudową na dom dla bezdomnych”,
Lp.1158 – zawiadomienie o przekazaniu terenu dla wykonania badań archeologicznych kwartału dawnej zabudowy pomiędzy Pl.Pokoju a ul. Młynarską w Lęborki – IV etap”,
Lp.1159 – pismo Pani Jolanty Miklaszewskiej dot. artykułu 'Echo Lęborka' z dn.4.07.2014r.,

Lp.1160 – pismo Ministra Administracji i Cyfryzacji dot. terminów końca obecnej i początku kolejnej kadencji rad gmin.

Wobec opuszczenia Komisji przez kolejnych radnych i utraty quorum o godz.15.40 Komisja zakończyła obrady.

Przewodniczący Komisji
Włodzimierz Klata




6 za, Anstym,
1 wiebrene udziwili (Sueda)
1 meobec (Hilaceras)


Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR
Bezpieczeństwa Informacji


mgr Bożena Steciuk
2014.10.02

Zastępca pełnomocnika
ds. ochrony informacji niejawnych


Mikołaj Markiewicz
2014.10.02

URZĄD MIEJSKI w LĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy


podpis: Beata Wrońska
2014.10.01